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PODER EXECUTIVO


Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL


PERÍODO:

 2º QUADRIMESTRE DE2012 / 4º BIMESTRE DE 2012

Art. 48 - Anexo XVII

 R$



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

 No bimestre

 Até o bimestre



Previsão Inicial da Receita

 2.444.854,98

 9.779.419,92


Previsão Atualizada da Receita

 2.444.854,98

 9.779.419,92


Receitas Realizadas

 1.901.070,97

 8.273.884,81


Saldo de Exercícios Anteriores

 0,00

 0,00


Deficit Orçamentário

 618.383,19

 1.148.100,83



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

 No bimestre

 Até o bimestre



Dotação Inicial

 2.444.854,98

 9.779.419,92


Dotação Atualizada

 2.444.854,98

 10.217.919,92


Despesas Empenhadas

 2.536.394,65

 9.503.357,05


Despesas Liquidadas

 2.519.454,16

 9.421.985,64


Superávit Orçamentário

 0,.00

 0,.00



DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

 No bimestre

 Até o bimestre



Despesas Empenhadas

 2.536.394,65

 9.503.357,05


Despesas Liquidadas

 2.519.454,16

 9.421.985,64



RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

 Até o bimestre



Receita Corrente Líquida

 12.691.387,76



No bimestre

 Até o bimestre



Regime Geral de Previdência Social



Receitas Previdenciárias (I)

 0,00

 0,00


Despesas Previdenciárias (II)

 0,00

 0,00


Resultado Previdenciário (I - II)

 0,00

 0,00



Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos


Receitas Previdenciárias (III)

 0,00

 0,00


Despesas Previdenciárias (IV)

 0,00

 0,00


Resultado Previdenciário (III - IV)

 0,00

 0,00



Meta fixada no


Resultado Apurado

 % em relação à meta



Anexo de Metas

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO


até o Bimestre (b)

 (b / a)

Fiscais da LDO (a)



Resultado Nominal

 320.868,21


Resultado Primário

 -1.347.006,02



Cancelamento até

 Pagamento até


MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR

 Inscrição

 Saldo



o Bimestre

 o Bimestre



POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO


Restos a Pagar Processados



0,00

 0,00

0,00

 0,00

Poder Executivo


0,00

 0,00

0,00

 0,00

Poder Legislativo



Poder Judiciário

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


Ministério Público

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Restos a Pagar Não-Processados


0,00

0,00

 0,00

0,00

Poder Executivo



0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Poder Legislativo


Poder Judiciário

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


Ministério Público

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



TOTAL

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Limites constitucionais Anuais

Valor Apurado



% Mínimo a Aplicar

 % Aplicado até o Bimestre

Despesas Com Manutenção e desenvolvimento do Ensino - MDE

 Até o Bimestre


no exercício



25%

Mínimo Anual de  25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE

 2.020.450,19

 27,27


60%

Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental

 1.883.593,27

 93,23


60%

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração dos Professores do Ensino Fundamental

 453.360,70

 79,66



Limites constitucional Anual

Valor Apurado


DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

 % Mínimo a Aplicar



% Aplicado até o Bimestre

Até o Bimestre

 no exercício



Despesas Próprias com ações e Serviços Públicos de Saúde

 15%

 24,51

1.815.975,18




